2

Оформляется на бланке организации
ПРИКАЗ (РАСПОРЯЖЕНИЕ)
_____________ 2022

                   № _______
О наделении правом электронной подписи

В соответствии с Соглашением от 10.12.2014 № 6/н «О методическом методологическом сопровождении централизованных информационно-технических платформ на базе «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование», заключенного между министерством финансов Амурской области и Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление Администрации г. Белогорск», для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов:
1. Наделить правом электронной подписи электронных документов следующих сотрудников, с правом первой подписи:

1) Иванова Ивана Ивановича, начальника экономического отдела;
2) …
2. Наделить правом электронной подписи электронных документов следующих сотрудников, с правом второй подписи:

1) Иванову Алену Алексеевну, начальника отдела учета и отчетности;
2) Петрову Раису Матвеевну, заместителя начальника отдела учета и отчетности.
3. Назначенным сотрудникам неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Приказа Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13.06.2001 № 152 «Об утверждении инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну».
4. Ответственному за работу со средствами криптографической защиты информации (СКЗИ), конфиденциальными сведениями, ключевыми носителями и ключевой документацией Петрову Ивану Сергеевичу, главному специалисту отдела информационных технологий:

1) подготовить необходимые документы для получения сертификатов ключей проверки подписи, определенные Регламентом удостоверяющего центра Управления Федерального казначейства по Амурской области;
2) Обеспечить конфиденциальность ключей электронных подписей, в частности не допускать использование ключей электронных подписей без согласия их владельцев;

3) уведомлять удостоверяющий центр Управления Федерального казначейства по Амурской области и иных участников электронного взаимодействия о нарушении конфиденциальности ключа электронной подписи в течении не более чем одного рабочего дня со дня получения информации о таком нарушении;

4) запретить использование ключа при наличии оснований полагать, что конфиденциальность данного ключа нарушена.

5. Копию настоящего приказа (распоряжения) и сертификаты открытых ключей проверки электронной подписи представить в МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                      И.И. Иванов